
 

 

Projekt 

 „Ostródzkie Centrum Usług Społecznych” 

 

Informujemy, że z dniem 1 lipca 2026 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Ostródzie rozpoczął realizację projektu pn. „Ostródzkie Centrum Usług Społecznych”, na który 

Gmina Miejska Ostróda otrzymała dofinansowanie w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus. 

 

Tytuł projektu: Ostródzkie Centrum Usług Społecznych 

Priorytet 9: Włączenie i integracja EFS + 

Działanie 9.4: Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

(wsparcie tworzenia i/lub funkcjonowania centrów usług społecznych i rozwój dostarczanych przez 

nie usług). 

Numer naboru/konkursu: 09.04-IZ.00-001/25 

 

Wartość całkowita projektu: 3 569 869,20 zł 

Dofinansowanie: 3 387 816,00 zł 

Okres realizacji projektu: 01.07.2026 r. – 30.06.2029 r. 

Data podpisania umowy: 19.12.2025 r. 

 

Założeniem projektu jest przekształcenie z dniem 1 stycznia 2027 roku Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ostródzie w Ostródzkie Centrum Usług Społecznych (zwanego dalej OCUS). 

Celem głównym projektu jest zapewnienie dostępu dla minimum 250 mieszkańców Ostródy do 

wysokiej jakości usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej dopasowanych do ich 

indywidualnych potrzeb poprzez przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ostródzie w OCUS i realizację usług wsparcia rodzin z dziećmi i usług  w mieszkaniach 

wspomaganych na rzecz osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w okresie 

od 1 lipca 2026r. do 30 czerwca 2029r. 

Grupą docelową projektu są mieszkańcy miasta Ostróda, którzy ze względu na trudną sytuację 

życiową, zdrowotną lub wychowawczą potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu,  

w szczególności: 

− osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu 

zdrowia, niepełnosprawności), 

− rodziny z dziećmi doświadczające trudności opiekuńczo-wychowawcze chcące podnieść 

swoje kompetencje rodzicielskie, 



 

− osoby w kryzysie bezdomności, dotknięte wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub 

zagrożone bezdomnością. 

Projekt przewiduje realizację nieodpłatnych usług społecznych dla mieszkańców Ostródy, którzy 

potrzebują wsparcia w formie usług świadczonych w mieszkaniach wspomaganych, usług 

transportu door to door czy usług wspierających rodziny z dziećmi realizowanych w formie 

„Akademii Rodzica” oraz zajęć edukacyjno-integracyjnych. 

Wsparcie realizowane w ramach projektu: 

• Usługi wspierające rodzinę w zakresie podnoszenia kompetencji rodzicielskich, budowania 

więzi z dzieckiem i komunikacji w rodzinie, radzenia sobie z trudnymi emocjami 

Działanie polegać będzie na wspieraniu rodziców pod kierunkiem specjalistów w formie: 

− zajęć grupowych podnoszących kompetencje rodzicielskie pn. „Akademia rodzica”,  

w ramach których oferowane będzie specjalistyczne wsparcie pedagogiczne, 

psychologiczne, psychoterapeutyczne, prawne oraz konsultacje z psychoterapeutą. Na czas 

realizacji zajęć grupowych rodziców zapewniona zostanie opieka dla dzieci. Powyższą formą 

zajęć planuje się objąć łącznie 50 osób w ramach 5 edycji, po 10 uczestników w każdej.  

− zajęć edukacyjno – integracyjnych na łonie natury dla rodziców z dziećmi, którzy  pragną 

pogłębiać więzi rodzinne, budować trwałe relacje oraz uczyć się aktywnie spędzać wolny 

czas. Zajęcia plenerowe będą realizowane pod nadzorem terapeuty pedagogicznego  

i instruktora zajęć plenerowych. Wyżej wymienioną formą zajęć planuje się objąć 45 osób – 

3 edycje po 15 uczestników każda. 

W ramach realizacji ww. form wsparcia uczestnikom zostanie zapewniony poczęstunek. Łącznie 

wsparciem planuje się objąć 25 rodzin z dziećmi.  

• Usługi w mieszkaniach wspomaganych na rzecz osób wymagających wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu  

Działanie dedykowane dla pełnoletnich mieszkańców miasta Ostróda, którzy ze względu na trudną 

sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność czy chorobę potrzebują wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej 

opieki. Zakres wsparcia w mieszkaniu wspomaganym obejmuje usługi bytowe, pracę socjalną oraz 

pomoc w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji 

kontaktów społecznych pod opieką specjalistów. W ramach projektu planuje się objąć tą formą 

wsparcia 6 osób. 

• Usługa transportowa door to door dla osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności  

Działanie polegać będzie na świadczeniu transportu door to door dla pełnoletnich mieszkańców 

Ostródy o ograniczonej mobilności ( dla osób nie tylko z niepełnosprawnościami, ale do 

wszystkich, którzy mają trudności w samodzielnym przemieszczaniu się wynikające z ograniczonej 

sprawności) z miejsca zamieszkania do miejsc powiązanych z aktywizacją społeczno-zawodową  

i zdrowotną. Usługa transportowa realizowana będzie na terenie miasta Ostróda, w dni robocze,  



 

tj. od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:00 do 15:00 specjalistycznym pojazdem 

dostosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnościami. W uzasadnionych przypadkach za 

zgodą Dyrektora OCUS istnieje możliwość realizacji usługi transportowej poza granicami miasta 

Ostróda i godzinami wskazanymi powyżej. Łącznie w ramach projektu zrealizowanych zostanie 200 

usług.  

Na potrzeby świadczenia usługi transportowej door to door zakupiony zostanie bus 

dostosowany do przewozu osób z niepełnosprawnościami. 

 

 #FunduszeUE 

#FunduszeEuropejskie  


